
 

 

 

Janë paraqitur informatat e përgjithshme për përmbajtjen e programit studimor, numri i orëve në javë, 
statusi i lëndës dhe bartësi i lëndës mësimore. 

 
VITI I PARË 

 

 

Viti I – Semestri I 
 

  

Lënda 
 

Statusi 
 

Orë/javë 
 

ECTS 
 

Arsimtari lëndës 

   
L U 

  

  1   Matematika I O 3 3 7.0 Dr.sc. Fitore Abdullahu 

  2   Fizika O 2 2 5.5 Angazhim nga FSHMN 

3 Grafika inxhinierike O 2 2 6.5 Dr.sc. Shpetim Lajqi 
 

4 
 

Informatika dhe programimi 
 

O 
 

2 
 

2 
 

6.0 
 

Dr.sc. Ahmet Shala 

 

5. 
 

Gjuhë e huaj I (ENG, GER, FRA) 
 

O 
 

2 
 

0 
 

5.0 
 

Angazhim F. Filologjik 

 ECTS/Semestër    30  

 

Viti I – Semestri II 
 

  
Lënda 

 
Statusi 

 
Orë/javë 

 
ECTS 

 
Arsimtari lëndës 

   L U   

  1   Matematika II O 3 3 6.5 Dr.sc. Fitore Abdullahu 

  2   Mekanika Teknike I O 2 2 6.0 Dr.sc. Rame Likaj 

  3   Trafiku i pa motorizuar O 2 2 6.0 Dr.sc. Gëzim Hoxha 

  4   Vizatimi me kompjuter O 2 2 6.0 Dr.sc. Sadullah Avdiu 
 

5 
Sistemet e informimit dhe 
komunikimit 

 

O 
 

2 
 

2 
 

5.5 
 

Dr.sc. Ahmet Shala 

 ECTS/Semestër    30  

 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 10 lëndët obligative fitohen gjithsej 60 ECTS, nga 0 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) zgjedh 

0 lëndë, gjegjësisht 0 ECTS – kredi. 
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VITI I DYTË 

Viti II - Semestri III 
 

  

Lënda 
 

Statusi 
 

Orë/javë 
 

ECTS 
 

Arsimtari lëndës 

   
L U ECTS 

 

 

1 
 

Bazat e automjeteve motorike 
 
O 

 

2 
 

2 
 

6 
 

Dr.sc. Beqir Hamidi 

2 
 

Mekanika teknike II 
 

O 
 

2 
 

2 
 

6 
 

Dr.sc. Ahmet Shala 
 

3 
Bazat e teknologjisë së 
komunikacionit 

 
O 

 

2 
 

2 
 

6 
 

Dr.sc. Naser Lajçi 

 

4 
Bazat e infrastrukturës së 
komunikacionit 

 
O 

 

2 
 

2 
 

6 
 

Dr.sc. Sadullah Avdiu 

 

5 
Gjuhë e huaj  II (ENG, GER, 
FRA) 

 

Z 
 

2 
 

2 
 

6 
 

Angazhim 

 ECTS/Semestër    30  

 

Viti II - Semestri IV 
 

  

Lënda 
 

Statusi 
 

Orë/javë 
 

ECTS 
 

Arsimtari lëndës 

   
L U ECTS 

 

1 
 

Elektroteknika 
 

O 
 

2 
 

2 
 

5 
 

Angazhim FIEK 

2 Rrugët dhe objektet në rrugë O 2 2 5 Dr.sc. Ferat Shala 

3 Shpedicioni O 2 2 5 Dr.sc. Ilir Doçi 
 

4 
 

Planifikimi i komunikacionit 
 

O 
 

2 
 

2 
 

5 
 

Dr.sc. Ramadan Duraku 

 

5 
Bazat e ekonomisë dhe 
menaxhimi i projekteve 

 

O 
 

2 
 

2 
 

6 
 

Dr.sc. Arlinda Rrecaj 

6 Projektet Infrastrukturore Z 2 1 4 Dr.sc. Ramadan Mazrekaj 
 

6 
 

Bazat e makinave 
 

Z 
 

2 
 

1 
 

4 
Dr.sc. Azem Kyçuku 
Dr.sc.Riad Ramadani 

 

6 
Mobiliteti i mençur (smart 

mobility) 

 

Z 
 

2 
 

1 
 

4 
 

Dr. sc. Gëzim Hoxha 

 ECTS/Semestër    30  

Studenti duhet të zgjedhë një lëndë zgjedhore 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për vitin e dytë është 60 ECTS – kredi. 

Nga 9 lëndët obligative fitohen gjithsej 50 ECTS, nga 6 lëndë  zgjedhore studenti është i obliguar ti zgjedh 2 

lëndë (1 lëndë sem. III + 1 lëndë sem. IV), gjegjësisht 10 ECTS – kredi. 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta ndërroj 

lëndën dhe as profesorin. 
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VITI I TRETË 

Viti III- Semestri V 
 

 Lënda Statusi Orë/javë ECTS Arsimtari lëndës 

   L U ECTS  

 

1 
Teoria e qarkullimit në 
komunikacion 

 

O 
 

2 
 

2 
 

6.5 
 

Dr.sc. Ferat Shala 

 

2 
Vlerësimi dhe mirëmbajtja e 
rrjetit rrugor 

 

O 
 

2 
 

2 
 

6.5 
 

Dr.sc. Ramadan Duraku 

3 Transporti publik O 2 2 6.5 Dr.sc. Ramadan Mazrekaj 
 

4 
Sistemet inteligjente të 
transportit 

 

O 
 

2 
 

2 
 

6 
 

Dr.sc Arbnor Pajaziti 

5 Transporti hekurudhor Z 2 1 4.5 Dr.sc. Gëzim Hoxha 
 

5 
Vetitë transportuese të 
mallrave në komunikacion 

 

Z 
 

2 
 

1 
 

4.5 
 

Dr.sc. Ramadan Mazrekaj 

 

5 
Mjetet e transportit në 
komunikacion 

 

Z 
 

2 
 

1 
 

4.5 
 

Dr.sc. Naser Lajqi 

 

6 
Shkenca e materialeve në 
komunikacion 

 

Z 
 

2 
 

1 
 

4.5 
 

Dr.sc. Shkelzen Shabani 

 ECTS/Semestër    30  

 

Viti III - Semestri VI 
 

 Lënda Statusi Orë/javë ECTS Arsimtari lëndës 

   L U ECTS  

 

1 
Rregullimi i qarkullimit në 

komunikacion 

 

O 
 

2 
 

2 
 

5.0 
 

Dr.sc Arlinda Rrecaj 

2 Siguria në komunikacion I O 2 2 5.0 Dr.sc. Ferat Shala 
 

3 
Eksploatimi dhe mirëmbajtja e 

mjeteve në komunikacion 

 

O 
 

2 
 

2 
 

5.0 
 

Dr.sc Naser Lajqi 

 

4 
Sistemet integrale dhe 

intermodale 

 

O 
 

2 
 

2 
 

4.0 
 

Dr.sc Shpëtim Lajqi 

5 Komunikacioni ajror Z 2 1 4.0 Dr. sc. Ilir Doçi 
 

5 
Statistika inxhinierike në 
komunikacion 

 

Z 
 

2 
 

1 
 

4.0 
 

Dr.sc. Ramë Likaj 

5 Shkrimi akademik Z 2 1 4.0 Dr.sc. Beqir Hamidi 

 Praktika Profesionale O   2.0  

 Punimi i diplomës O   5.0  

 ECTS/Semestër    30  

 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 8 lëndët obligative fitohen gjithsej 50 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti zgjedh 2 

lëndë (1 lëndë sem. V + 1 lëndë sem. VI), gjegjësisht 8.5 ECTS – kredi. Praktika profesionale i ka 2 ECTS 

ndërsa Punimi i Diplomës 3 ECTS. 

 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta ndërroj lëndën 

dhe as Profesorin. 

 

http://www.akreditimi-ks.org/

